
UCHWAŁA  NR VII/93/19 

RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 6 czerwca 2019 r. 

w sprawie przyjęcia oświadczenia o uczczeniu 30. rocznicy  

Wyborów Czerwcowych 1989 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2019r. poz. 506) oraz § 26 ust. 2 pkt 3 Statutu Miasta Chojnice przyjętego Uchwałą 

Nr I/4/02 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 15 listopada 2002r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Miasta Chojnice (Dz.Urz.Woj.Pom. z 2002r. Nr 97, poz. 2576; z 2003 r. Nr 96, 

poz. 1696; z 2007 r. Nr 22, poz. 501; z 2011 r. Nr 26, poz. 586 oraz z 2018r. poz. 4021 

i 4402), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie o uczczeniu 30. rocznicy Wyborów Czerwcowych 1989 

roku, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Antoni Szlanga 

 

  

Id: AECDE600-B130-491A-8692-D2489EC80E52. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VII/93/19 Rady 

Miejskiej w Chojnicach z dnia 6 czerwca 2019r.  

Oświadczenie Rady Miejskiej w Chojnicach o uczczeniu 30. rocznicy wyborów  

z 4 czerwca 1989 roku. 

Sejmik Województwa Pomorskiego ustanowił rok 2019 Rokiem Wolności i Solidarności. Podobną 

uchwałę podjęły również inne samorządy nawiązując do ważnych dla Pomorza i całego kraju rocznic 

przypadających w tym roku. 

Miasto Chojnice pragnie włączyć się w obchody Roku Wolności i Solidarności, by nawiązać w ten 

sposób do najważniejszych wartości pielęgnowanych w naszej ojczyźnie: przywiązania do wolności, 

działania w oparciu o zasady solidarności i demokracji. 

Pragniemy przypomnieć i utrwalić pamięć o wydarzeniach mających miejsce w roku 1989, które 

rozpoczęły zmianę obrazu Polski i Pomorza oraz wpłynęły na rozwój wolności, demokracji i poprawę 

poziomu życia mieszkańców. 

30 lat temu, 4 czerwca 1989 roku odbyły się I. częściowo wolne wybory do Sejmu i zupełnie wolne 

wybory do Senatu. W ich wyniku utworzony został pierwszy po II wojnie światowej 

niekomunistyczny rząd premiera Tadeusza Mazowieckiego. Do tych przemian doszło W wyniku 

porozumień Okrągłego Stołu zawartych między przedstawicielami obozu solidarnościowego 

a władzami komunistycznymi PRL. Zapoczątkowało to dalsze zmiany ustrojowe i gospodarcze 

W Polsce. 

Źródłem tego zwycięstwa był wielomilionowy ruch Solidarności, który na czele z Lechem Wałęsą 

w pokojowy sposób doprowadził do zawarcia Porozumień Sierpniowych, których przesłania nie zdołał 

złamać stan wojenny i których treść legła u podstaw naszej wolności. 

Oddajemy cześć i pamięć bohaterom tamtych dni, członkom NSZZ Solidarność, Ruchu Młodej 

Polski, Wolnych Związków Zawodowych, Solidarności Walczącej, Federacji Młodzieży Walczącej 

i wielu innych środowisk, zarówno tym najbardziej zaangażowanym jak i tym bezimiennym, którzy 

poświęcili się walce o demokrację, prawa obywatelskie i godność człowieka. Nie byłoby tych zmian 

bez św. Jana Pawła II i wsparcia Kościoła Katolickiego będącego w czasach PRL ostoją wolności 

i bezpieczeństwa.  

Miasto Chojnice zawsze będzie pamiętać o swoich bohaterach, o ludziach, którzy stanęli 

w pierwszych szeregach Solidarności w 1980 roku. Byli to odważni mężczyźni i kobiety, m.in. 

pracownicy chojnickiego węzła kolejowego, Mostostalu, nauczyciele, rolnicy i przedstawiciele wielu 

innych zawodów i zakładów pracy. Oddajemy szacunek żyjącym i cześć zmarłych. 

Ich trud i poświęcenie doprowadziły do zwycięstwa w pierwszych wolnych wyborach samorządowych 

w 1990 roku, w których to pierwszym Burmistrzem naszego miasta w odrodzonej Polsce został 

Leszek Chamier Cieminski, a pierwszym Starostą w 1999 roku – Janusz Palmowski. Oni obaj 

odznaczyli się pełnym oddaniem pracy publicznej, a świat wartości był wyznacznikiem ich działania. 

Obaj zbyt wcześnie odeszli. Chojniczanie nigdy nie zapomną tych dwóch wielkich synów ziemi 

chojnickiej. 

Nie zapominamy również o obchodzonych w tym roku: 15. rocznicy wstąpienia Polski do Unii 

Europejskiej i 20. rocznicy członkostwa w Pakcie Północnoatlantyckim. Akty te przyczyniły się do 

przyspieszenia modernizacji państwa, rozwoju współpracy międzynarodowej, zwiększenia 

bezpieczeństwa, zmiany oblicza naszej Ojczyzny, Pomorza i naszego miasta. 

Chojnice są polskim i europejskim miastem ludzi wolnych, szanujących wartości demokratyczne 

i prawa obywatelskie, odnoszących się z szacunkiem do własnej tradycji, historii i kultury. Miastem 

pielęgnującym pamięć o swoich bohaterach. Nie byłoby to możliwe bez poświęcenia ludzi Sierpnia 

1980 roku i Czerwca 1989. Zasłużyli oni na nasz szacunek i trwałe miejsce w historii. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Antoni Szlanga 

 

Id: AECDE600-B130-491A-8692-D2489EC80E52. Uchwalony Strona 2




